АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1.
1.         09.01.2024        №        02.1-па
                          с. Сусанино

     Об утверждении Плана основных мероприятий администрации Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2024 год

В целях комплексного решения вопросов местного значения, отнесенных к компетенции главы и администрации Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края,  в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом, регламентом администрации Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района, утвержденным постановлением главы Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района от 31 мая 2005 г. № 16 «Об утверждении регламента администрации Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края», администрация сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый План основных мероприятий администрации
Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2024 год.
          2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сусанинского сельского поселения                                       В.В. Галеева

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района

от 09.01.2024 № 02-па

ПЛАН

 основных мероприятий администрации
Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края
на 2024 год

	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственные за подготовку мероприятий
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1. Перечень вопросов, вносимых для рассмотрения Совета депутатов Ульчского муниципального района

	1.1.
	О внесении изменений в Устав Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района
	Специалист администрации
	В течение года

	1.2.
	О внесении изменений в ранее принятые нормативные правовые акты
	Специалист администрации, Председатели постоянных комиссий Совета депутатов
	В течение года

	1.3.
	Отчет председателя Совета депутатов о проделанной работе Совета депутатов Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района за 2023 год
	Председатель Совета депутатов
	I квартал

	1.4.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района за 2023 год
	Специалист  администрации
	I квартал

	1.5.
	О проведении публичных слушаний по вопросу «Об исполнении бюджета Ульчского муниципального района за 2023 год»
	Председатель Совета депутатов
	I квартал

	1.6.
	Отчёт главы Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района об итогах социально-экономического развития сельского поселения за 2023 год и задачах на 2024-2025 годы
	Глава поселения

	I квартал

	1.7.
	О бюджете Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы (первое чтение)
	Специалист администрации
	IV квартал

	1.8.
	О проведении публичных слушаний по вопросу «О бюджете Сусанинского Ульчского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы»
	Председатель Совета депутатов
	IV квартал

	1.9.
	О бюджете Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы (второе чтение)
	Специалист администрации
	IV квартал

	2. Перечень вопросов, вносимых на публичные слушания (по отдельному плану)

	3. Перечень вопросов, предлагаемых к рассмотрению на совещаниях при главе Сусанинского сельского поселения

	3.1.
	О порядке и сроках подачи сведений о доходах, расходах, обязательствах имущественного характера своих и несовершеннолетних детей главой сельского поселения
	Глава Сусанинского сельского поселения
	январь

	3.2.
	О порядке и сроках подачи сведений о доходах, расходах, обязательствах имущественного характера своих и несовершеннолетних детей муниципальными служащими Сусанинского сельского поселения
	специалист администрации
	Февраль

	3.3.
	Об осуществлении санитарной очистки в весенне-осеннее время на территории Сусанинского сельского поселения
	Глава Сусанинского сельского поселения
	Апрель

	3.4.
	О ходе подготовки к празднованию 79-й годовщины Дня Победы в Великой Отечественной войне
	Глава Сусанинского сельского поселения
	Апрель

	3.5.
	О мерах по предупреждению и ликвидации пожаров на территории Сусанинского сельского поселения
	Глава Сусанинского сельского поселения
	Апрель

	3.6.
	О принимаемых мерах по ликвидации несанкционированных свалок, находящихся на территории Сусанинского сельского поселения района, организации озеленения территории населенных пунктов
	Глава Сусанинского сельского поселения
	Май

	3.7.
	О готовности Сусанинского сельского поселения, предприятий, организаций и учреждений к пожароопасному периоду
	Глава Сусанинского сельского поселения
	Май

	3.8.
	О готовности сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций

	3.9.
	О безопасности на водных объектах в период ледохода 2024 года

	3.10.
	О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности
	Специалист администрации
	Июнь

	3.11.
	О мерах по защите населения и территории Сусанинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Глава Сусанинского сельского поселения
	Июль

	3.12.
	О подготовке к проведению новогодних и рождественских праздников
	Глава Сусанинского сельского поселения
	Декабрь

	3.13.
	Проведение профессиональных праздников: дня работников культуры, дня рыбака, дня лесника, дня учителя, дня медицинского работника и др.
	СДК с. Сусанино - директор
	В течение года

	3.14.
	Проведение торжественных вечеров, праздничных концертов и конкурсных программ, посвященных 23 февраля
	СДК с. Сусанино - директор
	23 февраля

	3.15.
	Проведение торжественных вечеров, концертов, конкурсных программ, посвященных Международному женскому Дню
	СДК с. Сусанино - директор
	[bookmark: _GoBack]7-8 марта

	3.16.
	Организация и проведение акции учащихся школ «Забота» (поздравления ветеранов Великой Отечественной войны, одиноких жителей)
	Директор МБОУ СОШ
      с. Сусанино
	Май

	3.17.
	Организация и проведение Торжественного Собрания и праздничного концерта, посвященных 79-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войны
	Администрация поселения, СДК
    с. Сусанино
	9 мая

	3.18.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню защиты детей
	СДК с. Сусанино - директор
	1 июня

	3.19.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню России
	СДК с. Сусанино - директор
	12 июня

	3.20.
	Организация районного митинга, посвященного Дню Памяти и скорби
	СДК с. Сусанино – директор, администрация поселения
	22 июня

	3.21.
	Организация и проведение акции «Помоги собраться в школу»
	Специалист КЦСОН
	Июнь-октябрь

	3.22.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню молодежи
	СДК с. Сусанино - директор
	Июнь

	3.23.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности
	СДК с. Сусанино – директор, администрация поселения
	08 июля

	3.24.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Российского флага
	СДК с. Сусанино – директор, администрация поселения
	22 августа

	3.25.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню знаний
	Администрация поселения, МБОУ СОШ с. Сусанино
	1 сентября

	3.26.
	Проведение мероприятий, посвященных годовщине Победы над Японией и окончания второй мировой войны
	СДК с. Сусанино – директор, администрация поселения
	1-2 сентября

	3.27.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню памяти жертв терроризма
	СДК с. Сусанино – директор, администрация поселения
	3 сентября

	3.28.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню пожилых людей
	СДК с. Сусанино – директор, специалист КЦСОН
	1 октября

	3.29.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню народного единства
	СДК с. Сусанино – директор, администрация поселения
	4 ноября

	3.30.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню матери
	СДК с. Сусанино – директор, администрация поселения
	24-26 ноября

	3.31.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Конституции
	СДК с. Сусанино – директор, администрация поселения
	12 декабря

	4. Информационные встречи с населением

	4.1.
	Об обеспечении пожарной безопасности в населенных пунктах Сусанинского сельского поселения в пожароопасный период
	Глава Сусанинского сельского поселения
	В течение пожароопасного периода

___________